
 

令和５年４月２７日 

 保護者の皆様 

                                   仙台市教育委員会 

           仙台市立南小泉小学校 

 

新型コロナウイルス感染症対策に係る大型連休期間中の対応等について (お知らせ) 

 
保護者の皆様におかれましては、日頃から感染症対策にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。５

月８日（月）から新型コロナウイルス感染症は「５類感染症」に移行することになりますが、それまで

は、これまでの感染症対策を継続することになります。 

つきましては、新型コロナウイルス感染症対策における大型連休期間中の対応に関しまして、下記の

とおりとしますので、お知らせいたします。 

記 

 

１ お子さんが新型コロナウイルスに感染した場合の学校への連絡について 

 大型連休期間中も、学校の感染状況を把握し感染拡大防止を図る観点から、お子さんが新型コロ

ナウイルスに感染した場合などは、これまでと同様に直接学校へのご連絡をお願いいたします。 

学校閉庁期間の連絡については、感染可能期間（発症日の２日前以降）に登校していた場合のみ、

「新型コロナウイルス感染症休日連絡専用メールアドレス」へメールでご連絡ください。感染可能

期間に登校していない場合は、５月１日（月）または５月８日（月）以降に直接学校へご連絡くだ

さい。 

 

２ 児童生徒等が新型コロナウイルスに感染した場合の学校の対応について 

感染が判明した児童生徒等が、感染可能期間に登校し部活動等を行うなど、学校内で感染拡大の

可能性が高まった場合は、感染の恐れのあるお子さんを特定し、保護者の方へ個別連絡いたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

※お子さんの感染が判明した場合の保護者様からのメール連絡に対し、感染拡大の恐れが無い場合には、

休日後の登校日に学校よりご連絡いたします。 

（仙台市教育委員会健康教育課） 

4/28 4/29 4/30 5/1 5/2 5/3 5/4 5/5 5/6 5/7 5/8 

(金) (土) (日) (月) (火) (水) (木) （金） （土） (日) (月) 

大型連休期間中における 

学校閉庁期間の連絡体制 

・感染可能期間に登校した場合は、メールで連絡 

・感染可能期間に登校していない場合は、５月１日または

５月８日以降に直接学校へ連絡 

学校閉庁期間 学校閉庁期間 


